СОВЕТ
муниципального образования

«город Агрыз» Агрызского

муниципального района  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Әгерҗе муниципаль районы

«Әгерҗе  шәңәре»

муниципаль берәмлеге

                           СОВЕТЫ

                 РЕШЕНИЕ                                                                    КАРАР
	                  11.04.2017
	г.Агрыз
	                   № 14-1

	Об итогах исполнения бюджета
муниципального образования «город Агрыз»
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан за 2016 год

Заслушав информацию об исполнении бюджета муниципального образования «город Агрыз» за 2016 год, Совет муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан за  2016 год по доходам  в сумме 47450,3 рублей и по расходам в сумме  49074,1  рублей с превышением расходов над доходами в сумме 1623,7 рублей:
- по источникам финансирования профицита бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2016 год (Приложение 1);

- по доходам бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2016 год (Приложение 2);

     - по распределению расходов муниципального образования «город Агрыз» Агрызского  муниципального района Республики Татарстан за 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов функциональной  структуры расходов  бюджета (Приложение 3);
- по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2016 год (Приложение 4).

2. Обнародовать настоящее решение, разместив его на информационных стендах  муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан и на официальном сайте Агрызского муниципального района Республики Татарстан

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, земельным и имущественным отношениям Совета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан (Бареков Е.В.).

	Председатель Совета

	              В.В. МАКАРОВ

	Приложение № 1
к решению Совета  муниципального

образования «город Агрыз»                                                                 Агрызского муниципального района Республики Татарстан

от «11» апреля  2017  № 14-1

	Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «город Агрыз»  Агрызского муниципального района

Республики Татарстан
                                                                                                                                                     (в рублях)

Наименования показателей

Код подразделения

Сумма

Источник финансирования

дефицита бюджета - всего

1623,7

в том числе:

Источники внешнего финансирования

-

Изменение остатков

1623,7

Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета

000 0105 0000 00 0000 000

1623,7

Изменение иных финансовых активов за счет средств, размещенных в депозиты в валюте Российской Федерации и иностранной валюте в кредитных организациях

000 0106 0000 00 0000 000

-

Увеличение остатков средств

-50232,3

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

000 0100 0000 00 0000 000

-50232,3

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

000 0105 0000 00 0000 000

-50232,3

Увеличение остатков средств бюджетов

000 0105 0000 00 0000 500

-50232,3

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

000 0105 0200 00 0000 500

-50232,3

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

000 0105 0201 00 0000 510
-50232,3

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

000 0105 0201 13 0000 510

-50232,3

      уменьшение остатков средств

51856,1

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 0100 0000 00 0000 000
51856,1

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

000 0105 0000 00 0000 000

51856,1

Уменьшение остатков средств бюджетов

000 0105 0000 00 0000 600

51856,1

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

000 0105 0200 00 0000 600
51856,1

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

000 0105 0201 00 0000 610

51856,1

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

000 0105 0201 13 0000 610

51856,1

                                                                                                                                                                                      Приложение № 2

	к решению Совета

	муниципального образования «город Агрыз»

	Агрызского муниципального района

	 Республики Татарстан

от   «11» апреля  2017  № 14-1

	Поступление доходов бюджета

	муниципального образования «город Агрыз»

	 Агрызского муниципального района Республики Татарстан в 2016 году

	(в руб.)

	Код
	Наименование
	Сумма

	дохода

	на год

	000 100 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	43292,1

	000 101 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	27652,6

	000 101 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	27652,6

	000 105 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	15,2

	000 105 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	15,2

	000 106 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	10589,2

	000 106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество с физических лиц
	1947,7

	000 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	8641,4

	000 111 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3182,5

	000 111 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	3182,5

	000 111 05010 00 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	3170,9

	000 111 05030 00 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

	11,6

	000 111 05035 13 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	11,6

	000 113 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	6,00

	000 113 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	6,00

	000 114 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	572,9

	000 114 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	572,9

	000 114 06010 00 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	572,9

	000 114 06013 13 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	572,9

	000 116 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	108,9

	000 116 51000 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	108,9

	000 116 51040 02 0000 140

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	108,9

	000 117 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1164,6

	000 117 14000 00 0000 180
	Средства самообложения граждан
	1164,6

	000 200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 158,2

	000 202 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4 162,0

	000 202 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской федерации и муниципальных образований
	1523,9

	000 202 01001 13 0000 151

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	1523,9

	000 202 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2638,1

	000 202 04012 00 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	2638,1

	000 202 04012 13 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	2638,1

	Всего доходов
	47450,3

	Приложение № 3

к решению Совета

муниципального образования «город Агрыз»

Агрызского муниципального района

 Республики Татарстан

от   «11» апреля  2017  № 14-1
Функциональная  структура

расходов  бюджета муниципального образования

«город Агрыз» Агрызского  муниципального района Республики Татарстан за 2016 год

(тыс. руб.)

Наименование

Ведомство

Раздел

Под

Целевая статья

Вид

Сумма

Раздел

расхода

на год

Общегосударственные вопросы

042

01

00

6699,0

Функционирование исполнительных органов местных администраций

042

01

04

3577,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

042

01

04

9900002040
3577,8
Центральный аппарат

042

01

04

9900002040

3577,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

042

01

04

9900002040

2217,3
Фонд оплаты труда

042

01

04

9900002040

1697,8

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов за исключением фонда оплаты труда

042

01

04

9900002040

200

6,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

042

01

04

9900002040

200

512,9

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

042

01

04

9900002040

200

1338,1

Уплата прочих налогов и сборов

042

01

04

9900002040
850

22,3

Обеспечение проведения выборов и референдумов

042

01

07

9900000000

000

423,7

Проведение выборов и референдумов

042

01

07

9900002015
200

423,7

Другие общегосударственные вопросы государственной и муниципальной собственностью

042

01

13

0000000000

000

2697,4

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

042

01

13

9900002950
200

2697,4

Национальная экономика

042

04

00

0000000000
11924,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

042

04

09

Б100078020

11924,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

042

04

09

Б100078020

200

11924,1

Жилищно-коммунальное хозяйство

042

05

00

11732,2

Техинвентаризация жилищного хозяйства

042

05

01

Ж100076040

30,0

Мероприятия в области  жилищного хозяйства

042

05

01

Ж100076040

30,0

Коммунальное  хозяйство

042

05

02

Ж100076040

-

Мероприятия в области  коммунального хозяйства

042

05

02

Ж100076040

-

Благоустройство

042

05

03

11702,2
Мероприятия по восстановлению уличного освещения населенных пунктов

042

05

03

Б100078010

200

8061,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

042

05

03

Б100078010

200

8061,2
Озеленение

042

05

03

Б100078030
146,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

042

05

03

Б100078030

200

146,7

Организация и содержание мест захоронения

042

05

03

Б100078040
2151,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

042

05

03

Б100078040

200

2151,1
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

042

05

03

Б100078050

1343,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

042

05

03

Б100078050

200

1343,0

Культура, кинематография

042

08

00

9900000000
18 299,9

Межбюджетные трансферты

042

08

01

9900025600

18 299,9
Выполнение функций органами местного самоуправления

042

08

04

9900025600

200

18 299,9
Социальная политика

042

10

00

0000000000

221,9

Социальное обеспечение населения

042

10

03

0310105410

221,9

Реализация государственных функций в области социальной политики
042

10

03

0310105410

200

221,9

Физическая культура и спорт

042

11

02

196,9

Массовый спорт

042

11

02

1010112870

196,9

Мероприятия в области здравоохранения,  спорта и физической культуры, туризма

042

11

02

1010112870

244
196,9

Всего расходов

49074,1
Приложение № 4

	к решению Совета

	муниципального образования «город Агрыз»

	Агрызского муниципального района

	 Республики Татарстан

от   «11» апреля  2017  № 14-1

	Ведомственная структура

	расходов  бюджета муниципального образования «город Агрыз»

	Агрызского  муниципального района Республики Татарстан за 2016 год

	( руб.)
Наименование

Ведомство

Раздел

Под

Целевая статья

Вид

Сумма

Раздел

расхода

на год

Общегосударственные вопросы

042

01

00

6699,0

Функционирование исполнительных органов местных администраций

042

01

04

3577,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

042

01

04

9900002040
3577,8
Центральный аппарат

042

01

04

9900002040

3577,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

042

01

04

9900002040

2217,3
Фонд оплаты труда

042

01

04

9900002040

1697,8

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов за исключением фонда оплаты труда

042

01

04

9900002040

200

6,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

042

01

04

9900002040

200

512,9

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

042

01

04

9900002040

200

1338,1

Уплата прочих налогов и сборов

042

01

04

9900002040
850

22,3

Обеспечение проведения выборов и референдумов

042

01

07

9900000000

000

423,7

Проведение выборов и референдумов

042

01

07

9900002015
200

423,7

Другие общегосударственные вопросы государственной и муниципальной собственностью

042

01

13

0000000000

000

2697,4

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

042

01

13

9900002950
200

2697,4

Национальная экономика

042

04

00

0000000000
11924,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

042

04

09

Б100078020

11924,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

042

04

09

Б100078020

200

11924,1

Жилищно-коммунальное хозяйство

042

05

00

11732,2

Техинвентаризация жилищного хозяйства

042

05

01

Ж100076040

30,0

Мероприятия в области  жилищного хозяйства

042

05

01

Ж100076040

30,0

Коммунальное  хозяйство

042

05

02

Ж100076040

-

Мероприятия в области  коммунального хозяйства

042

05

02

Ж100076040

-

Благоустройство

042

05

03

12280,1
Мероприятия по восстановлению уличного освещения населенных пунктов

042

05

03

Б100078010

200

8061,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

042

05

03

Б100078010

200

8061,2
Озеленение

042

05

03

Б100078030
146,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

042

05

03

Б100078030

200

146,7

Организация и содержание мест захоронения

042

05

03

Б100078040
2151,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

042

05

03

Б100078040

200

2151,1
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

042

05

03

Б100078050
1343,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

042

05

03

Б100078050

200

1343,0

Культура, кинематография

042

08

00

9900000000
18 299,9

Межбюджетные трансферты

042

08

01

9900025600

18 299,9
Выполнение функций органами местного самоуправления

042

08

04

9900025600

200

18 299,9
Социальная политика

042

10

00

0000000000

221,9

Социальное обеспечение населения

042

10

03

0310105410

221,9

Реализация государственных функций в области социальной политики
042

10

03

0310105410

200

221,9

Физическая культура и спорт

042

11

02

196,9

Массовый спорт

042

11

02

1010112870

196,9

Мероприятия в области здравоохранения,  спорта и физической культуры, туризма

042

11

02

1010112870

244
196,9

Всего расходов

49074,1

_1282805486.bin